
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. fe T

Oggetto: Esecuzione della ordinanza del 12.07.2016 emessa dalla Corte d'Appello di Catania, Sez.

Lavoro, a favore della sig.ra F.G..

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

CL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Dirigente RespqEBabilepoel Settore
Economico Finanaario» Patrimoniale

Servizio Legale

II Responsabile diéMstruttoria
Dott.ssa Aurdfl Scibilia

Seduta del giorno 1 5 SET. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario, del

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 20/06/2003 è stato promosso ricorso innanzi il Tribunale di Catania Sezione Lavoro,

iscritto al n. 3559/2003 R.G. Lavoro, dalla sig.ra F.G., dipendente dell'Ente, nei confronti di questa Azienda

stessa e nei confronti del terzo chiamato INA Assitalia S.p.A., al fine di ottenere il risarcimento per danni

subiti a seguito di infezione da Herpes Zoster, che la stessa avrebbe contratto nell'ottobre 1992 nel reparto

dove esercitava la funzione di Infermiere Professionale;

Che la stessa ha chiesto, col medesimo ricorso, la condanna dell'Ente al pagamento della complessiva

somma di € 360.000,00, oltre rivalutazione monetaria ed interessi legali dal dovuto al soddisfo;

Che, con sentenza n. 3600/2013 del 30.12.2013, emessa dal Tribunale di Catania, notificata con formula

esecutiva a questa Azienda il data 29.05.2015, il Giudice del Lavoro ha accolto il ricorso, condannando

l'Ente a pagare alla ricorrente, a titolo di risarcimento del danno, la complessiva somma di € 193.401,52,

oltre accessori come per legge secondo le causali ivi meglio specificate nella parte motiva;

Che con lo stesso atto, il Giudice, ha rigettato la domanda proposta dall'ARNAS nei confronti di INA Assitalia

S.p.A., per carenza della copertura assicurativa;

Che con delibera n. 18 del 16.01.2014, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa di questa

Azienda all'Avv. Elio Signorelli, al fine di proporre giudizio di appello dinnanzi alla Corte d'Appello di Catania

Sezione Lavoro, avverso la sentenza n. 3600/2013;

Che in data 12.04.2016 è stato notificato Atto di Precetto ad istanza della sig.ra F.G., per l'intimazione a

pagare quanto disposto nella sentenza di primo grado;

Che con nota pec del 24.06.2016 (prot. gen. n. 11194/2016), l'Avv. Signorelli ha comunicato di aver

depositato istanza inibitoria, volta alla sospensione della esecutorietà della sentenza di I grado, stante

l'avvenuta notifica da parte della sig.ra F.G. del suddetto atto di intimazione;

Che, infine, con nota pec del 12.07.2016 (prot. gen. n. 12107/2016), l'Avv. Signorelli ha comunicato che, in

esito dell'udienza camerale fissata per l'inibitoria di cui sopra, tenutasi il 05.07.2016, l'adita Corte d'Appello

ha disposto la sospensione della provvisoria esecuzione dell'impugnata sentenza per la parte eccedente la

somma di € 100.00,00, in accoglimento delle allegazioni dell'Ente appellante;

Ritenuto, di prendere atto della Ordinanza emessa dalla Corte di Appello di Catania, Sezione Lavoro,

emessa il 12.07.2016, nella causa di lavoro iscritta al n. 119/2014 R.G., con la quale è stata disposta la

sospensione della provvisoria esecuzione della impugnata sentenza n. 3600/2013 del Tribunale di Catania,

Sezione Lavoro, per la parte eccedente la somma di € 100.000,00;

Ritenuto pertanto, per effetto della suindicata Ordinanza emessa dalla Corte di Appello di Catania, Sezione

Lavoro, emessa il 12.07.2016, corrispondere alla sig.ra F.G. la somma di € 100.000,00;

Ritenuto dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo

pagamento, secondo le modalità indicate dalla sig.ra F.G., con nota del 08.09.2016 (prot. gen. 14304/2016);

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di € 100.000,00 da corrispondere alla sig.ra F.G., sul conto

economico 40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla

parziale esecuzione della sentenza di I grado n. 3600/2013 del Tribunale di Catania, Sezione lavoro, già

notificata con formula esecutiva in data 29.05.2015, per come disposto con ordinanza della Corte d'Appello



di Catania, Sezione Lavoro, del 12.07.2016 ed al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile

esecuzione forzata;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti

Prendere atto della Ordinanza emessa dalla Corte di Appello di Catania, Sezione Lavoro, emessa il

12.07.2016, nella causa di lavoro iscritta al n. 119/2014 R.G., con la quale è stata disposta la sospensione

della provvisoria esecuzione della impugnata sentenza n. 3600/2013 del Tribunale di Catania, Sezione

Lavoro, per la parte eccedente la somma di € 100.000,00.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento,

secondo le modalità che saranno indicate dalla sig.ra F.G., con nota del 08.09.2016 (prot. gen. 14304/2016).

Autorizzare la spesa complessiva di € 100.000,00 da corrispondere alla sig.ra F.G., sul conto economico

40001100020 (oneri da cause civili) dell'esercizio 2016.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla

parziale esecuzione della sentenza di I grado n. 3600/2013 del Tribunale di Catania, Sezione lavoro, già

notificata con formula esecutiva in data 29.05.2015, per come disposto con ordinanza della Corte d'Appello

di Catania, Sezione Lavoro, del 12.07.2016 ed al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile

esecuzione forzata.

IL DIRETTORE AlvfMINISTRATIVO
(Dott. Giovar/li Annino)

IL DIRE
(Dott. Giori

IL DIRE
(Dott.ssa

JARIO

IL SEGRETARIO


